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001(477) 
О-64 

0 Загальний відділ  
00 Загальні питання науки та культури   
Організація наукової та інженерно-технічної діяльності на Лівобережній 
Україні та Причорномор'ї: перша половина ХХ століття (деякі моделі  
і форми) : монографія / кол. авт.: В. С. Савчук, Н. М. Кушлакова,  
В. В. Кушлакова та ін. – Дніпропетровськ : ІМА-прес, 2015. – 128 c. – 
Б-ка Г. Швидько. – 25 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

002(477.63) 
К53 

   Книга Дніпропетровщини 2005 : анотований каталог видань (з фондів 
Дніпропетровської обл. універсальної наук. б-ки) / уклад. С. Ю. Усенко, 
ред. О. І. Плотнікова. – Дніпропетровськ : ДОУНБ, 2006. – 88 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 12 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

011(477) 
Н34 

   Наукові товариства імені Т. Шевченка у Львові та Нью-Йорку. 
Науково-довідкові видання з історії України (1945-1980-ті) : бібліогр. 
покажч. / відп. ред. П. С. Сохань. – Київ : АН УРСР, 1990. – 40 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 3 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

021(477.63) 
Т45 

   Тітова Надія - людина, директор, особистість / упоряд.: І. С. Голуб,  
І. С. Луньова. – Дніпропетровськ : ДОУНБ, 2004. – 23 c. : іл. –  
Б-ка Г. Швидько. – 2 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

027(477) 
Ц38 

   Центральна наукова бібліотека ім. В. І. Вернадського. Каталог фондів 
[Текст]. Т. 1. Вип. 1. Б. Д. Грінченко / отв. ред. Н. І. Сенченко. – Київ : 
Центральна наук. б-ка АН УРСР, 1988. – 958 c. –  
Б-ка Г. Швидько. –2 грн.             
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

069(477.63) 
М89 

   Музей і майбутнє : доп. та повід. наук. конф. до Міжнар. дня музеїв, 
травень 1997 р. / упоряд. В. М. Бекетова. – Дніпропетровськ : 
Поліграфіст, 1998. – 106 c. – Б-ка Г. Швидько. – 9 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

069(477.63) 
М89 

   Музей на межі тисячоліть: минуле, сьогодення, перспективи : зб. тез, 
Міжнародної наук. конф., присв. 150-літттю від дня заснування 
Дніпропетровського іст. музею ім. Д. І. Яворницького / упоряд. 
В. М. Бекетова. – Дніпропетровськ : Вересень, 1999. – 177 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 17 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

069(477.63) 
Н40 

   Невідомі та маловідомі портрети XVIII - поч. XX ст. : каталог / 
Дніпропетровський художній музей. – Дніпропетровськ : Редвідділ 
управління по пресі, 1992. – 40 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 3 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

 
271(477.53) 
П52 

2 Релігія. Теологія (богослов’я) 
   Полтавські єпархіальні відомості : часопис Полтав. єпархії Укр. 
Православної Церкви Київ. патріархату. Число 5 / голов. ред.  
М. Храпач. – Полтава : ТОВ "АСМІ", 1999. – 82 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 3 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



271(477.63) 
Х21 

Харлан, Олександр 
   Церква в ім'я Покрова Пресвятої Богородиці в містечку Нікополь : 
архітектурно-історичний нарис, бібліогр. / О. Харлан ; під ред.  
О. Титової. – Київ : Центр пам'яткознавства НАН України і УТОПІК, 
2011. – 40 c. : іл. – (Сокральні пам'ятки України. Вип. 1). –  
Б-ка Г. Швидько. – 6 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

 
 
323(477) 
М30 

3 Суспільні науки 
32 Політика 
Марчук, Евгений Кириллович 
   Пять лет украинской трагедии / Е. К. Марчук. – Киев : 
Христианско-Народный Союз, 1999. – 192 c. – Б-ка Г. Швидько. –  
12 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

323(477.82) 
Б83 

Бортнікова, Алла Василівна 
   Місцеве самоврядування на Волині: суспільно-політичні традиції і 
сучасний процес децентралізації : монографія / А. В. Бортнікова ; 
Східноєвропейський нац. ун-т ім. Л. Українки. – Луцьк :  
Вежа-Друк, 2018. – 372 c. – Б-ка Г. Швидько. – 43 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

 34 Право. Юриспруденція 
340(477) 
Г74 

Гошко, Тетяна 
   Нариси з історії маґдебурзького права в Україні XVI - початок XVII 
ст. / Т. Гошко. – Львів : Афіша, 2002. – 255 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 
18 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

 
373(477.63) 
Ч-12 

37 Освіта. Виховання. Навчання 
Чабан, Микола Петрович 
   Птахи з гнізда Придніпров'я / М. П. Чабан. – Дніпропетровськ : 
Дніпрокнига, 2005. – 480 c. – (Пізнай і шануй свій край). –  
Б-ка Г. Швидько. – 90 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

378(477.54) 
І-90 

   Історики Харківського університету : біобібліогр. довід.  
(1905-2013 рр.) / уклад.О. М. Богдашина, В. І. Бутенко, С. Р. Марченко 
та ін.; відп. ред. С. І. Посохов. – Харків : ХНУ ім. В. Каразіна, 2013. – 
284 c. – Б-ка Г. Швидько. – 18 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

378(477.54) 
М49 

   Мемуари професорів та студентів з історії Харківського університету 
XIX -початку XX століття : бібліогр. покажч. / уклад., вступ. ст.  
В. Ю. Іващенко. – Харків : ХНУ ім. В. Каразіна, 2003. – 60 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 3 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

378(477.63) 
Д44 

Дибріна, Антоніна Вікторівна 
   Автограф - частка серця на долоні. За кожним - особистість і життя... 
/ А. В. Дибріна ; Нац. гірничий ун-т. – Дніпропетровськ : АРТ-ПРЕС, 
2012. – 48 c. – Б-ка Г. Швидько. – 12 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



378(477.63) 
К30 

   Кафедра підземної розробки родовищ. Історичний нарис (2005-2010) 
/ В. І. Бондаренко, В. І. Бузило, І. А. Ковалевська, В. В. Лапко. – 
Дніпропетровськ : ТОВ "ЛізуновПрес", 2010. – 368 c. : іл. –  
Б-ка Г. Швидько. – 30 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

378(477.63) 
С13 

   Савчук Варфоломій Степанович (до 60-річчя від дня народження) : 
біобібліог. покажч. / упоряд.: Т. О. Гребінник, В. В. Вакулик; вступ. ст. 
О. Я. Пилипчук. – Дніпропетровськ : Вид-во ДНУ, 2005. – 100 c. : 
портр. – Б-ка Г. Швидько. – 6 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

378(477.74) 
У72 

Урсу, Дмитрий Павлович 
   Факультет: Воспоминания. Разыскания. Размышления / Д. П. Урсу. – 
Одесса : Optimum, 2006. – 306 c. – Б-ка Г. Швидько. – 22 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

378.4(477.63) 
У11 

   У кожній долі - стрімкість життя... : довідник про випускників НГУ. 
Ч. 1 / за заг. ред. В. Ю. Пушкіна. – Дніпропетровськ : НГУ, 2006. –  
242 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 14 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 
39 Етнографія. Звичаї. Традиції 

39(477.41) 
Д29 

Де, ля Фліз Домінік П'єр 
   Альбоми. Т.1. Серія" Етнографічно-фольклорна" / Де ля Фліз Д.-П. ; 
Ін-т рукописів НБУВ; Ун-т Альберта (Канада). – Київ : Ін-т укр. 
археограф. та джерелознав. ім. М. С. Грушевського, 1996. – 251 c. : іл. –  
Б-ка Г. Швидько. – 40 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

391(477) 
Н63 

Николаева, Тамара Александровна 
   Украинская народная одежда. Среднее Поднепровье : монография / 
Т. А. Николаева. – Киев : Наук. думка, 1988. – 248 c. : ил. –  
Б-ка Г. Швидько. – 4 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

394(477) 
К82 

Кривоший, Олександр Петрович 
   Традиції та повсякденне життя жінок України XVI - XVII cт. /  
О. П. Кривоший. – Харків : Основа, 2011. – 96 c. – (Б-ка журналу 
"Історія та правознавство" Вип. 7 (91)). – Б-ка Г. Швидько. – 9 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

398(477) 
Ч-12 

Чабан, Микола 
   "Заспявай мне на матчынай мове" : фольклор / М. Чабан. – 
Дніпропетровськ : Вид-во УкО ІМА-прес, 2000. – 80 c. – Українською та 
білоруською мовами. Б-ка Г. Швидько. – 12 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

 
55(477.63) 
(092) 
Ш35 

5 Математика. Природничі науки 
Швидько, Анна Кирилловна 
   Криворожский Галилей (к 125-летию профессора И. И. Танатара) : 
монография / А. К. Швидько. – Днепропетровск : НГУ, 2006. – 120 c. : 
ил. – Б-ка Г. Швидько. – 15 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



581.9(477.63) 
(092) 
О-58 

   Он был поэтом леса (К 110 -летию со дня рождения Александра 
Люциановича Бельгарда) / сост.: П. Т. Чегорка, О. С. Григоренко. – 
Днепропетровск : Лира, 2012. – 184 c. : портр. – Б-ка Г. Швидько. –  
18 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

 
614.3/4 
(477.63) 
Р93 

6 Прикладні науки. Медицина. Технологія 
Рыженко, Сергей Анатольевич 
   Клятва богине Гигиее : летопись становления санэпидемслужбы 
Днепропетр. обл. к 100-летию / С. А. Рыженко, З. Г. Гужва. – 
Днепропетровск : ИМА-пресс, 2001. – 360 c. – Б-ка Г. Швидько. –  
26 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

615.89(477) 
Т50 

Товстуха, Євген Степанович 
   Українська народна медицина : 1000 унікальних авторських рецептів 
/ Є. С. Товстуха. – Київ : Рось, 1994. – 347 c. – Б-ка Г. Швидько. – 28 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

622(082) 
Н17 

   Надбання наукових шкіл : наук.-технічний зб. / уклад.: О. С. Бешта, 
О. Є. Хоменко, М. В. Нетеча. – Дніпропетровськ : НГУ, 2009. – 310 c. – 
Б-ка Г. Швидько. – 30 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

641.5(083.12) 
М48 

Мельник, Василий Макарович 
   Диетические и вегетарианские блюда / В. М. Мельник. – Кишинев : 
Картя Молдованяскэ, 1972. – 256 c. – Б-ка Г. Швидько. – 6 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

66(477)(092) 
Р82 

Рубин, Павел Германович 
   Записи : (воспоминания профессора, пионера коксохимии) /  
П. Г. Рубин ; за ред. Г. К. Швидько. – Дніпропетровськ : НГУ, 2009. – 
128 c. : іл. – (Особистості НГУ: життя і творчість). – Б-ка Г. Швидько. – 
18 грн. 
            Кільк. прим.:  2  (КСХ. – 2) 
7 Мистецтво 

72(477) 
Л69 

Логвин, Григорій Никонович 
   По Україні. Стародавні мистецькі пам'ятки / Г. Н. Логвин. – Київ : 
Мистецтво, 1968. – 464 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 5 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

72(477) 
М65 

   Місто Олександра Красносельського (до 125-річчя від дня 
народження) : біобібліогр. покажч. / упоряд.: І. Голуб, В. Старостін. – 
Дніпропетровськ : ДОУНБ, 2002. – 52 c. : фото. – (Архітектура 
Дніпропетровська). – Б-ка Г. Швидько. – 8 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

72(477.63) 
Л35 

Левенець, Станіслав Якович 
   Володимир Положій / С. Я. Левенець. – Дніпропетровськ :  
Січ, 2000. – 64 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 3 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



725(477-25) 
М33 

Матвієнко, Микола Григорович 
   Архітектурний ансамбль Києво-Печерського заповідника /  
М. Г. Матвієнко. – Київ : Будівельник, 1981. – 120 c. : іл. –  
Б-ка Г. Швидько. – 9 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

73/76.036 
(477.63) 
Д54 

   Дніпропетровський художній музей : буклет / авт. тексту:  
В. Я. Соловйова, С. І. Шило. – Київ : Мистецтво, 1973. – 60 c. : іл. – 
(Скарби музеїв України). – Б-ка Г. Швидько. – 2 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

778.5(477.63) 
В42 

   Відновлено ще одну сторінку історії... : у Дніпропетровську через сто 
років здійснено реконструкцію фільму Д. Сахненко "Запорозька Січ", 
що був першою укр. худ. стрічкою в історії світового кіно / ред. кол.:  
В. В. Слобода, А. І. Канцедайло, В. Ю. Пушкін та ін. –Дніпропетровськ : 
Ліра, 2013. – 56 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 20 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

78.03(477) 
Ш85 

Шреєр-Ткаченко, О. Я. 
   Історія української музики : посібник. Ч. 1. Розвиток української 
музичної культури від найдавніших часів до сер. XIX ст. /  
О. Я. Шреєр-Ткаченко. – Київ : Музична Україна, 1980. – 198 c. : 
іл. – Б-ка Г. Швидько. – 2 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 
811 Мови 
811.161.2 Українська мова 

811.161.2(09) 
Л81 

   Лохвицька ратушна книга другої половини XVII ст. : збірник актових 
документів / підготували до вид.: О. М. Маштабей, В. Г. Самійленко,  
Б. А. Шарпило ; Ін-т мовознавства ім. О. О. Потебні. – Київ : Наукова 
думка, 1986. – 222 c. – (Пам'ятки української мови. Серія актових 
документів і грамот). – Б-ка Г. Швидько. – 3 грн. 
            Кільк. прим.:  2  (КСХ. – 2) 

 
821 
В19 

82 Література 
821.161.2 Українське літературознавство 
Василенко, Наталія 
   Трохим Миколайович Романченко (1880-1930) : до 130-річчя з дня 
народж. укр. письменника, фолькрориста, культ.-освіт. діяча: 
біобібліогр. покажч. / Н. Василенко ; упоряд. І. Голуб. – 
Дніпропетровськ : ДОУНБ, 2010. – 28 c. – (Літературна 
Дніпропетровщина). – Б-ка Г. Швидько. – 2 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 
 

821 
Г58 

   Гоголь Н. В. и Нежин: Нежинская гимназия высших наук князя 
Безбородько, начало творчества : библиогр. указ. / сост.:  
М. Н. Жаркевич, Е. Н. Михальский, П. В. Михед, Г. В. Самойленко. – 
Нежин : Нежин. гос. пед. ин-т им. Н. В. Гоголя, 1989. – 122 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 8 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



821 
З-67 

   Григорій Дем'янович Зленко : біобліогр. покажч. / склала  
Л. М. Смичок; Одеська держ. наук. б-ка ім. М. Горького. – Одеса :  
НБ ім. М. Горького, 1990. – 120 c. – (Літературна Одеса, вип. 6). –  
Б-ка Г. Швидько. – 4 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

821 
Ф83 

   Іван Франко в Одесі : бібліогр. покажч. / упоряд.: Г. Д. Зленко,  
О. І. Кравченко; Одеська держ. наук. б-ка ім. М. Горького. – Одеса : 
Друк, 2001. – 104 c. – (Літературна Одеса, вип. 8). –  
Б-ка Г. Швидько. – 14 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

821.161.2(092) 
С17 

Самойленко, Григорій Васильович 
   Пилип Семенович Морачевський (до 200-ліття від дня народження 
педагога і письменника) / Г. В. Самойленко. – Ніжин : ПП  
Лисенко М. М., 2006. – 95 c. – Б-ка Г. Швидько. – 7 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

821.161.2 
(477.63) 
Б74 

Богомаз, Михайло Степанович 
   Легенди та бувальщини Карпенкового озера / М. С. Богомаз. – 
Дніпропетровськ : Поліграфіст, 1998. – 68 c. : іл. –  
Б-ка Г. Швидько. – 5 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (АХЛ. – 1) 

821.161.2 
(477.63)"19" 
С13 

Савченко, Віктор Васильович 
   Народжений під знаком Скорпіона : психол. драма на дві дії /  
В. В. Савченко. – Дніпропетровськ : Січ, 1997. – 108 c. : портр. –  
Б-ка Г. Швидько. – 15 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (АХЛ. – 1) 

821.161.2 
(477.74) 
Д66 

   Дом князя Гагарина : сб.науч. ст. и публ. Віп. 6. Ч. 1 / ред. кол.:  
Т. И. Липтуга, Г. Г. Семікина, А. Л. Яворская ; Одесский лит. музей. – 
Одесса : Сімекс Прінт, 2011. – 424 c. : ил. – Б-ка Г. Швидько. – 40 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

821.161.2.09 
В85 

   Всеукраїнські Гончарівські читання (доповіді та повідомлення) : 
матер. Всеукр. читань / ред. кол.: В. Ю. Пушкін, Н. М. Сологуб,  
В. Д. Гончар та ін. – Дніпропетровськ : НГУ, 2004. – 168 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 20 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

821.161.2.09 
(082) 
Л64 

   Література та культура Полісся. Вип. 1. Ніжинська вища школа 
(1820-1990) / відп. ред. і упоряд. Г. В. Самойленко. – Ніжин : НДПІ, 
1990. – 323 c. – Б-ка Г. Швидько. – 13 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

821.161.2.09 
(082) 
П32 

   Південний архів № 1 / голов. ред. Г. А. Чумаченко. – Херсон : 
Херсонський держ. пед. ін-т, 1993. – 111 c. – Б-ка Г. Швидько. – 8 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

821.161.2.09 
(082) 
С71 

   Спадщина: Літературне джерелознавство. Текстологія. Т. 3 / відп. 
ред. Г. Бурлака ; Ін-т літератури ім. Т. Г. Шевченка НАН України. – 
Київ : Фоліант, 2007. – 476 c. – Б-ка Г. Швидько. – 29 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



 
902(477) 
Н73 

9 Географія. Біографія. Історія 
902(477) Археологія України 
   Нові археологічні дослідження пам'яток українського козацтва :  
зб. наук. пр. / голова ред. кол. С. В. Заремба. – Київ : Центр 
пам'яткознавства, 1992. – 83 c. – (Б-чка "Часи козацькі". Вип. 1). –  
Б-ка Г. Швидько. – 3 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

902(477) 
П70 

   Праці Центру пам'яткознавства. Вип. 1 / голов. ред. С. З. Заремба. – 
Київ : Фірма "Віпол", 1992. – 198 c. – Б-ка Г. Швидько. – 13 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

902(477.63) 
К56 

Ковальова, Ірина Федорівна 
   Історико-культурний комплекс "Стара Самарь" : путівник /  
І. Ф. Ковальова, В. М. Шалобудов, А. С. Струкуленко. – Дніпро : Б. в., 
2018. – 47 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 10 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

902(477.63) 
П78 

   Проблеми археології Подніпров'я : міжвузівський зб. наук. пр.  
Вип. 1 / відп. ред. І. Ф. Ковальова ; Дніпропетровський держ. ун-т. – 
Дніпропетровськ : ДДУ, 1998. – 122 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 15 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

903(477) 
С91 

Сушко, Константин Иванович 
   Тени забытых городов / К. И. Сушко. – Запорожье : Полиграф, 
2003. – 176 c. : ил. – Б-ка Г. Швидько. – 15 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

903(477.63) 
К72 

Костенко, Владимир Иванович 
   Сарматы в Нижнем Поднепровье (по материалам Усть-Каменского 
могильника) : монография / В. И. Костенко. – Дніпропетровськ : Вид-во 
ДДУ, 1993. – 152 c. – Б-ка Г. Швидько. – 10 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

904(477.8) 
Г12 

Гаврилюк, Світлана Віталіївна 
   Історичне пам'яткознавство Волині, Холмщини і Підляшшя (XIX - 
початок XX ст.) : монографія / С. В. Гаврилюк ; Волинський нац. ун-т 
ім. Л. Українки; Ін-т археології НАНУ та ін. – Луцьк : Вежа, 2008. –  
536 c. – Б-ка Г. Швидько. – 50 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 
908 Краєзнавство 

908(477) 
Р49 

   Рідний край : навч. посіб. з народознавства / за заг. ред.  
І. Ф. Прокопенка. – Харків : Основа, 1993. – 582 c. – Б-ка Г. Швидько. – 
30 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

908(477.63) 
(092) 
Ш35 

Швидько, Ганна Кирилівна 
   Гордість села Дмитрівка: Михайло Комаров (1844-1913) /  
Г. К. Швидько ; Дніпропетр. обл. організація Нац. спілки краєзнавців 
України. – Дніпропетровськ : ДОУНБ, 2015. – 36 c. : портр. –  
Б-ка Г. Швидько. – 6 грн. 
            Кільк. прим.:  3  (КСХ. – 3) 



908(477.64) 
З-33 

   Запорожская область: знакомство с Запорожским краем, страницы 
прошлого, туристические бренды, полезная информация : путеводитель 
/ авт.-сост. М. Мордовская. – Запорожье : Дикое Поле, 2012. – 256 c. : 
ил. – Б-ка Г. Швидько. – 30 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

908(477.64) 
(092) 
А35 

Азаров, Іван Олександрович 
   Право на правду : статті, нариси, кореспонденції, замальовки /  
І. О. Азаров ; упоряд. А. Я. Азарова. – Гуляйполе : КП "Друкарня", 
2008. – 95 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 10 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

  
91(477.64) 
С89 

Супруненко, Владимир Павлович 
   Остров Хортица. Тайна географических названий: топономика, 
природа, достопримечательности / В. П. Супруненко. – Запорожье : 
Просвіта, 2006. – 48 c. : ил. – Б-ка Г. Швидько. – 9 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 
929(477) Україна. Біографічні та подібні дослідження 

929(477) 
Б24 

Барабаш, Наталя Олександрівна 
   Рід Білозерських і культурний світ України XIX - початку  
XX століть : монографія / Н. О. Барабаш. – Київ : ВД Стилос, 2007. –  
264 c. – Б-ка Г. Швидько. – 28 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

929(477) 
О-43 

Однороженко, Олег Анатолійович 
   Українські державні, земельні та міські печатки козацької доби 
(кінець XVI - XVIII ст.) / О. А. Однороженко ; відп. ред. Ю. К. Савчук. – 
Харків : Просвіта, 2003. – 220 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 17 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

929(477.5) 
М65 

   Міські печатки Лівобережної України XVII - XVIII ст. зі збірки 
Чернігівського історичного музею ім. В. В. Тарновського : каталог / 
упоряд. І. Ситий; Укр.геральдичне тов-во. – Львів-Чернігів : Чернігів. 
іст. музей, 1995. – 24 c. – Б-ка Г. Швидько. – 3 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

929(477.63) 
П35 

   Письма потомков Ивана Максимовича Синельникова - первого 
губернатора Екатеринослава. Вип. 4 / сост.: С. В. Абросимова,  
В. В. Синельников. – Одесса : Астропринт, 2003. – 80 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 10 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 
93/94 Історія 
930(477) Історична наука. Історіографія України 

930(477) 
Б59 

   Бібліографія друкованих праць: до 60-річчя від дня народження о. 
Юрія Мицика / упоряд.: Т. Патрушева, І. Тарасенко, В. Брехуненко,  
та ін. – Київ-Запоріжжя : Ін-т укр. археогр. та джерелознав. ім.  
М. С. Грушевського, 2009. – 128 c. – Б-ка Г. Швидько. – 16 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



930(477) 
Б87 

Брехуненко, Віктор 
   Анатолій Бойко / В. Брехуненко. – Київ : ПП Н. Брехуненко, 2011. – 
64 c. : іл. – (Про Україну з гонором і гумором. Великі українці). –  
Б-ка Г. Швидько. – 10 грн. 
            Кільк. прим.:  2  (КСХ. – 2) 

930(477) 
В31 

Верба, Ігор Володимирович 
   Життя і творчість Наталії Полонської-Василенко (1884-1973) /  
І. В. Верба ; Центр пам'яткознавства НАН України та УТОПІК. –  
Ніжин : ТОВ Вид-во "Аспект-Поліграф", 2008. – 324 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 28 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
В34 

Верменич, Ярослава Володимирівна 
   Теоретико-методологічні проблеми історичної регіоналістики в 
Україні : монографія / Я. В. Верменич. – Київ : Ін-т історії України НАН 
України, 2003. – 516 c. – Б-ка Г. Швидько. – 38 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
В85 

   Всеукраїнське товариство "Просвіта" імені Тараса Шевченка. 
Матеріали V з'їзду / відп. за вип. Л. Голота. – Київ : Просвіта, 1997. –  
97 c. – Б-ка Г. Швидько. – 11 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
Г61 

Головко, Володимир 
   Історіографія кризи історичної науки. Український контекст : 
монографія / В. Головко. – Київ : Ін-т історії НАН України, 2003. –  
228 c. – Б-ка Г. Швидько. – 15 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
Г91 

   Михайло Грушевський / упоряд.: С. Панькова, В. Левченко,  
О. Будзинський, М. Кучеренко; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ : 
Вид-во "Бібліотека українця", 1998. – 152 c. – (Б-ка українця). –  
Б-ка Г. Швидько. – 22 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
Д18 

Данилюк, Д. Д. 
   Гуца-Венелін Ю. І. / Д. Д. Данилюк. – Ужгород : Ужгородський держ. 
ун-т, 1995. – 44 c. – Б-ка Г. Швидько. – 5 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
Д21 

Дашкевич, Ярослав 
   Майстерня історика. Джерелознавство та спеціальні історичні 
дисципліни / Я. Дашкевич. – Львів : Літ. агенція "Піраміда", 2011. –  
792 c. – Б-ка Г. Швидько. – 95 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
І-71 

   Інститут української археографії та джерелознавства імені  
М. С. Грушевського. Наукові записки : зб. пр. молодих вчених та 
аспірантів. Т. 14 / відп. ред. П. Сохань. – Київ; Хмельницький : НАНУ, 
2006. – 387 c. : портр. М. П. Ковальського. – Б-ка Г. Швидько. – 23 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
І-90 

   Історіографічні дослідження в Україні. Вип. 15. Визначні постаті 
української історіографії XIX - XX ст. / відп. ред. Ю. А. Пінчук. – Київ : 
Ін-т історії України НАНУ, 2005. – 620 c. – Б-ка Г. Швидько. – 29 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



930(477) 
І-90 

   Історичне картознавство України = Historical Cartography of Ukraine : 
зб. наук. пр. / ред. кол.: Я. Дашкевич, П. Сохань, О.Шаблій та ін. ; НАН 
України Ін-т укр. археогафії та джерелознавства ім. М. Грушевського. – 
Львів ; Київ ; Нью-Йорк : Вид-во М. П. Коць, 2004. – 516 c. : іл. –  
Б-ка Г. Швидько. – 45 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
К56 

Ковальский, Николай Павлович 
   Некоторые проблемы теории и методики исторического 
источниковедения : фонограмма лекции спецкурса Н. П. Ковальского / 
Н. П. Ковальский. – Запорожье : РА "Тандем-У", 1999. – 36 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 7 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
К72 

   Микола Іванович Костомаров (1817-1885) : матер. до бібліогр. / 
упоряд.: О. Т. Гончар, Г. В. Пасещенко; відп. ред. і вступ. ст.  
Ю. А. Пінчук. – Запоріжжя-Чернігів : Сіверянська думка, 2002. –  
124 c. : портр. – Б-ка Г. Швидько. – 10 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
Л37 

   Левицький Орест Іванович (1848-1922) : біобібліогр. покажчик / 
авт.-уклад. Е. С. Мокляк. – Полтава : Полтавський краєзнавчий музей, 
1982. – 112 c. – Б-ка Г. Швидько. – 7 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
М70 

Мицик, Юрій 
   Листи Ганни Швидько до Олени Апанович / Ю. Мицик. – Київ :  
ПП "Фоліант", 2020. – 28 c. – Б-ка Г. Швидько. – 8 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
Н12 

   На службі Кліо : зб. наук. пр. на пошану Любомира Романа  
Винара, з нагоди 50-ліття його наук. діяльности / гол. редактори:  
М. Брайчевський, О. Домбровський, І. Гирич. – Київ-Нью-Йорк-... 
Львів : Укр. іст. Тов-во у США, 2000. – 820 c. : портр. –  
Б-ка Г. Швидько. – 60 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
Н34 

   Всеволод Іванович Наулко : бібліогр. вчених України / упоряд.:  
Н. Руденко, В. Старков. – Київ : Інтертехнологія, 2003. – 79 c. : іл. –  
Б-ка Г. Швидько. – 4 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
Н34 

   Наукова школа професора А. В. Бойка: персоналії та доробок / 
упоряд.: І. Лиман, В. Константінова; Ін-т укр. археографії та 
джерелознав. ім. М. С. Грушевського та ін. – Запоріжжя : А. А.Тандем, 
2011. – 376 c. – Б-ка Г. Швидько. – 29 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
Н73 

   Новицькі читання : матер. перших новицьких читань 24 жовт.  
2002 р. м. Запоріжжя / відп. ред. А. В. Бойко; Запорізьке наук.  
тов-во ім. Я. Новицького та ін. – Запоріжжя : РА"Тандем-У", 2002. – 
146 c. – Б-ка Г. Швидько. – 5 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



930(477) 
О-23 

   Обранець історії (до 95-річчя від дня народження академіка НАН 
України Петра Тимофійовича Тронька) : зб. наук. пр.: матер. Перших 
наук. читань, 19 лист. 2010 р., м. Дніпропетровськ / редкол.:  
В. Ю. Пушкін та ін.; ДВНЗ "Нац. гірничий ун-т". – Дніпропетровськ : 
НГУ, 2011. – 167 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 16 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
П30 

Петрова, Інна 
   Військово-топографічні описи України XIX ст. (методика створення, 
джерельна база, інформаційні можливості) : монографія / І. Петрова ; 
Донецький нац. ун-т ім. В. Стуса. – Вінниця : ФОП Кушнір Ю. В., 
2019. – 572 c. – Б-ка Г. Швидько. – 100 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
П32 

   Під знаком Кліо. На пошану Олени Апанович : зб. ст. / упоряд.  
О. А. Удод. – Дніпропетровськ : Промінь, 1995. – 200 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 15 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
П60 

Портнов, Андрій 
   Володимир Пархоменко: дослідник ранньої історії Русі /  
А. Портнов. – Львів : Ін-т українознавства ім. І. Крип'якевича, 2003. –  
78 c. – (Історики України №6). – Б-ка Г. Швидько. Автограф. – 3 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
С71 

   Спеціальні історичні дисципліни: питання теорії та методики : зб. 
наук. пр. та спогадів В. О. Замлинського у 2-х ч. Число 6(7). Ч. 2 / відп. 
ред. М. Ф. Дмитрієнко; упоряд.: М. Ф. Дмитрієнко, І. Н. Войцехівська. – 
Київ : Ін-т історії НАНУ, 2001. – 416 c. : портр. –  
Б-ка Г. Швидько. – 29 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
С71 

   Спеціальні історичні дисципліни: питання теорії та методики [Число 
5] : історіографічні дослідж. в Україні. Вип. 10 (об'єднаний вип.). Збірки 
наук. пр. на пошану акад. В. А. Смолія (з нагоди 25-річчя наук. 
діяльності та 50-річчя від дня народж.) у 2-х ч. Ч. 1. Джерелознавство та 
спец. іст. дисц. / відп. ред.: М. Ф. Дмитрієнко, Ю. А. Пінчук. – Київ : 
Ін-т історії України, 2000. – 459 c. – Б-ка Г. Швидько. – 27 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
С71 

   Спеціальні історичні дисципліни: питання теорії та методики [Число 
5] : історіографічні дослідж. в Україні. Вип. 10 (об'єднаний вип.).  
Збірки наук. пр. на пошану акад. В. А. Смолія (з нагоди 25-річчя наук. 
діяльності та 50-річчя від дня народж.) у 2-х ч. Ч. 2. Історіографія / відп. 
ред.: М. Ф. Дмитрієнко, Ю. А. Пінчук. – Київ : Ін-т історії України, 
2000. – 472 c. – Б-ка Г. Швидько. – 27 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
Т73 

   Петро Тимофійович Тронько / уклад. Л. І. Тіманова; передмова  
В. А. Смолія. – Київ : НБУВ, 2000. – 107 c. – (Біобібліографія вчених 
України). – Б-ка Г. Швидько. – 10 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



930(477) 
У11 

   У боях за історію (до 50-річчя професора Анатолія Бойка) / упоряд.: 
Ю. І. Головко, В. І. Мільчев, Р. Л. Молдавський, Н. І. Швайба; Запоріж. 
нац. ун-т та ін. – Запоріжжя : ААТандем, 2010. – 128 c. – Автограф.  
Б-ка Г. Швидько. – 20 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
У45 

   Українські історики ХХ століття : біобібліографічний довідник. Вип. 
2. Ч. 2 / авт.: Р. І. Бондаренко, П. М. Бондарчук, Г. С. Брега та ін. – Київ ; 
Львів : НАН України Ін-т історії України, 2004. – 382 c. : іл. – 
(Українські історики). – Б-ка Г. Швидько. – 26 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
У45 

   Українські історики ХХ століття : біобібліографічний довідник.  
Вип. 2. Ч. 1 / авт.: О. Г. Бажан, С. І. Білокінь, П. М. Бондарчук та ін. – 
Київ ; Львів : НАН України Ін-т історії України, 2003. – 396 c. : іл. – 
(Українські історики). – Б-ка Г. Швидько. – 25 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
У45 

   Українські архівісти : біобібліогр. довідник у 3-х вип. Вип. 1. XIX ст. 
-1930-ті рр / упоряд. : О. М. Коваль, І. Б. Матяш, В. С. Шандра. – Київ : 
Ін-т укр. археографії та джерелознав. ім. М. С. Грушевського, 1999. – 
368 c. – Б-ка Г. Швидько. – 29 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
У45 

   Українська археографія: сучасний стан та перспективи розвитку : 
тези доповідей республ. наради, грудень 1988 р. / відп. ред.  
П. С. Сохань. – Київ : Ін-т історії АН УССР, 1988. – 252 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 4 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
Ш35 

   Швидько Ганна Кирилівна : біобібліогр. покажч. / упоряд.:  
О. Н. Нефедова та ін.; Нац. гірн. ун-т; наук.-техн. б-ка. – 
Дніпропетровськ : НГУ, 2014. – 137 c. : портр. –  
(Біобібліографія вчених). – Б-ка Г. Швидько. – 15 грн. 
            Кільк. прим.:  2  (КСХ. – 2) 

930(477) 
Ш37 

Шевченко, Федір Павлович 
   Історичні студії : зб. вибр. пр. і матер.( до 100-річчя від дня 
народження) / Ф. П. Шевченко ; упоряд. і ком.: С. Батуріна, С. Блащук, 
І. Корчемна, О. Ясь. – Київ : НАНУ, Ін-т історії України, 2014. – 700 c. – 
Б-ка Г. Швидько. – 60 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
Ш78 

Шовкопляс, Г. М. 
   За покликом серця : пам'ятки історії та культури в житті і творчості 
Т. Г. Шевченка / Г. М. Шовкопляс, І. Г. Шовкопляс. – Київ : Наукова 
думка, 1990. – 168 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – Бібліогр. – 5 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477) 
Э68 

   Энциклопедия жизни и творчества П. И. Костомарова (1817-1885) / 
ред. кол.: В. Смолий , Ю. Пинчук, А. Аббасов и др. – Киев ; Донецк : 
Ин-т истории Украины : Юго-Восток, 2001. – 570 c. : ил. –  
Б-ка Г. Швидько. – 55 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



930(477.53) 
А87 

   Архівний збірник до 80-річчя Державного архіву Полтавської  
області : матер. наук. конф. / голова ред. кол. К. І. Кукуба. – Полтава : 
Вид-во "Полтава", 1998. – 338 c. – Б-ка Г. Швидько. – 30 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477.53) 
Д36 

   Державний архів Полтавської області : анотований реєстр описів.  
Т. 1. Фонди дорадянського періоду / авт.-упоряд.: В. В. Гудим,  
В. В. Коротенко. – Полтава : ТОВ "АСМІ", 2004. – 72 c. – (Архівні 
зібрання України. Спеціальні довідники). – Б-ка Г. Швидько. – 10 грн. 
            Кільк. прим.:  1 

930(477.63) 
С71 

   Спадщина : зб. наук. ст. і докум. Вип. 4 / упоряд. Н. Л. Юзбашева; 
Державний архів Дніпропетровської обл. – Дніпро : Ліра, 2018. – 276 c. : 
іл. – До 95-річчя Державного архіву Дніпропетровської обл.  
Б-ка Г. Швидько. – 55 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477.64) 
С37 

   Сімейний архів священницької родини Лоскутових із м. Гуляйполе 
(документи та матеріали кінця XIX - XXст.) / упоряд. С. Звілінський. – 
Київ : ІУА НАНУ, 2015. – 110 c. – (Старожитності Південної України. 
Вип. 26). – Б-ка Г. Швидько. – 17 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477.7) 
Б32 

   Бачинський Анатолій Діомидович. До 75-річчя з дня народження 
(біографічні матеріали) / упоряд.: О. А. Бачинська, Г. С. Левченко,  
Л. В. Новікова, В. М. Хмарський; Одеський нац. ун-т ім. І. І. Мечникова 
та ін. – Одеса : СМІЛ, 2008. – 216 c. – (Історія Укр. Причорномор'я ,  
вип. 1). – Б-ка Г. Швидько. – 14 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477.74) 
З-67 

Зленко, Григорій Дем'янович 
   Лицарі досвітніх вогнів : тридцять три портрети діячів одеської 
"Просвіти" 1905-1909 рр. / Г. Д. Зленко. – Одеса : Астропринт, 2005. – 
250 c. – Б-ка Г. Швидько15 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930(477.75) 
М91 

Мусаева, Улькер Кязимовна 
   Подвижники крымской этнографии 1921-1941 : историографич. 
очерки / У. К. Мусаева ; под ред. А. А. Непомнящего ; Таврический нац. 
ун-т им. В. И. Вернадского. – Симферополь : Таврия, 2004. – 214 c. – 
(Биобиблиограф. крымоведения. Вып. 2). – Б-ка Г. Швидько. – 40 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930.1(477) 
Д18 

Данилюк, Дмитро 
   Михайло Лучкай - патріарх закарпатської історіографії / 
Д. Данилюк. – Ужгород : Б. в., 1995. – 62 c. : іл. –Б-ка Г. Швидько. –  
5 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930.1(477) 
Д21 

   Ярослав Романович Дашкевич : бібліогр. довід. / ред. О. Лігостова. – 
Київ : МП "Офорт", 1993. – 84 c. – (Науково-довідкові видання з історії 
України. Вип. 20). – Б-ка Г. Швидько. – 4 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



930.1(477) 
С60 

   Соловей Дмитро Федорович : матер. до бібліографії / упоряд.:  
О. Соловей і О.Юренко. – Полтава ; Нью-Йорк : Полтавський літератор : 
Українська Вільна Академія Наук у США, 2003. – 98 c. – 
Б-ка Г. Швидько. – 12 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

930.2(477) 
Д40 

   Джерелознавство історії України : довідник для студ. ВНЗ. Спецвип. 
Проблеми едиційної та камеральної археографії: історія, теорія, 
методика. – Київ : НАН України, 1998. – 212 c. – Реком. МОНУ.  
Б-ка Г. Швидько. – 22 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

 94(477) Історія України 
94(477) 
А72 

Антонович, Володимир 
   Історичні діячі Південно-Західної Росії в біографіях та портретах :  
за колекц. В. Тарновського, О. Лазаревського та ін. / В. Антонович,  
О. Левицький, В. Бец. – репринтне вид. – Київ : Б. в., 1990. – 96 c. – 
(Українські пропілеї). – Б-ка Г. Швидько. – 22 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Б30 

Баханов, Костянтин 
   Сучасна шкільна історична освіта: інноваційні аспекти : монографія / 
К. Баханов. – Донецьк : Юго-Восток, 2005. – 384 c. – Б-ка Г. Швидько. – 
45 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Б32 

Бачинський, Анатолій Діомидович 
   Січ Задунайська 1775-1828 : історико-документальний нарис /  
. Д. Бачинський. – Одеса : Гермес, 1994. – 124 c. – Б-ка Г. Швидько. –  
12 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Б83 

Борщак, Ілько 
   Великий Мазепинець Григор Орлик, генерал-поручник Людовика 
XV-го / І. Борщак. – Київ : журнал "Радуга", 1991. – 100 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 10 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
В19 

Василенко, Віталій Олександрович 
   Політична історія Великого князівства Литовського (до 1569 р.) в 
східнослов'янських історіографіях ХІХ - першої третини ХХ ст. : 
монографія / В. О. Василенко. – Дніпропетровськ : Нац. гірничий  
ун-т, 2006. – 659 c. – Б-ка Г. Швидько. – 52 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
В27 

   Великий голод в Україні 1932-33 = The Great Famile in Ukraine 
1932-1933 / ред.-упоряд. Т. Хохітва. – Торонто : Укр. Православне 
Братство св. Володимира, 1988. – 163 c. – Б-ка Г. Швидько. Кн. 
перевертень укр. та англ. мовами. – 25 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
В48 

   Володимир Винниченко - Розалія Ліфшиць : епістолярний діалог 
(1911-1918 роки) / упоряд., вступ, комент. та прим. Н. Миронець; Ін-т 
укр. археографії та джерелознав. ім. М. С. Грушевського НАНУ. – 
Дрогобич : Коло, 2012. – 288 c. – Б-ка Г. Швидько. – 40 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477) 
В52 

Вирський, Дмитро Станіславович 
   "Українне місто": Кременчук від заснування до 1764 р. : монографія / 
Д. С. Вирський. – Київ : Ін-т історії України НАНУ, 2004. – 436 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 22 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Г20 

   Гардаріки : бюлетень. Вип. № 1 / ред. А. Гречило ; Ін-т укр. археогр. 
та джерелознавства ім. М. С. Грушевського НАНУ. – Львів : Українське 
геральдичне товариство, 2007. – 48 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 8 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Г28 

Гедьо, Анна В. 
   Соціально-економічний розвиток грецьких громад України  
середини XVII - XIX ст.: джерелознавчий аспект / А. В. Гедьо. – 
Донецьк : Донецький нац. ун-т, 2006. – 399 c. – Б-ка Г. Швидько. –  
40 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Г61 

Голобуцький, Олексій 
   Український політичний рух на Наддніпрянщині кінця XIX -початку 
XX століття : дослідження / О. Голобуцький, В. Кулик. – Київ : 
Смолоскип, 1996. – 124 c. – Б-ка Г. Швидько. – 9 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Г95 

Гуржій, О. 
   "Український історичний журнал" та проблеми вітчизняної 
медієвістики в другій половині ХХ ст. / О. Гуржій, Л. Капітан. – Київ : 
Ін-тісторії України НАН України, 2004. – 256 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 26 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Г95 

Гуржій, Олександр 
   Гетьман Іван Скоропадський / О. Гуржій. – Київ : Ін-т історії 
України, 1998. – 207 c. – Б-ка Г. Швидько. – 13 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Д36 

   Держава, суспільство і Церква в Україні у XVII столітті : матер. 
других "Берестейських читань" (Львів, Дніпро-ськ, Київ 1-6 лют.  
1995 р.) / ред.: Б. Гудзяк, О. Турій. – Львів : Ін-т історії Церкви Львів. 
Богослов. Академії, 1996. – 198 c. – Б-ка Г. Швидько. – 16 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Д67 

Донцов, Дмитро 
   Історія розвитку української державної ідеї / Д. Донцов. – Київ : 
Знання, 1991. – 48 c. – (Народна б-ка). – Б-ка Г. Швидько. – 2 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Д69 

Дорошенко, Дмитро 
   Мої спомини про давнє минуле (1901-1914 роки) / Д. Дорошенко. – 
Київ : Темпора, 2007. – 272 c. – Б-ка Г. Швидько. – 38 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Д69 

Дорошенко, Дмитро Іванович 
   Історія України 1917-1923 рр. : в 2-х т.: докум.-наук. вид. Т.1. Доба 
Центральної Ради / Д. І. Дорошенко ; упоряд, передмова та комент.  
К. Ю. Галушко. – Київ : Темпора, 2002. – 320 c. – (Vita Memoriae). –  
Б-ка Г. Швидько. – 40 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477) 
Д72 

Драгоманов, Михайло 
   Пропащий час. Українці під Московським царством (1654-1876) /  
М. Драгоманов. – Київ : Центр пам'яткознавства АН України, 1992. –  
48 c. – (Пам'ятки полемічної літератури). – Б-ка Г. Швидько. – 8 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
З-17 

Заїка, Григорій Пименович 
   Українська лінія : монографія / Г. П. Заїка ; відп. ред. авт. післяслова 
О. Б. Супруненко. – Київ;Полтава : Археологія, 2001. – 88 c. : іл. –  
Б-ка Г. Швидько. – 15 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
З-33 

   Запорізький державний університет. Наукові праці історичного 
факультету : зб. наук. ст. Вип. VIII / відп. ред. Ф. Г, Турченко. – 
Запоріжжя : Тандем-У, 1999. – 280 c. – Б-ка Г. Швидько. – 16 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
З-55 

Земський, Юрій Сергійович 
   Зародження українського модерного націотворення : монографія /  
Ю. С. Земський ; Хмельницький нац. ун-т та ін. – Городок : Бедрихів 
Край, 2018. – 256 c. : іл. – (До 100-річчя Української революції). –  
Б-ка Г. Швидько. – 40 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
І-90 

   Історик Олена Компан : матеріали до біографії / упоряд.  
Я. Ю. Компан. – Київ : Вид. дім "Києво-Могилянська академія", 
2007. – 532 c. : фото. – Б-ка Г. Швидько. – 33 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
І-90 

   Історія України. Маловідомі імена, події, факти : зб. ст. Вип. 11.  
На пошану академіка НАН України П. Т. Тронька / відп. ред.  
В. Ю. Пушкін; Ін-т історії НАНУ; Нац. гірнича академія України. –  
Київ : Рідний край, 2000. – 526 c. : портр. – Б-ка Г. Швидько. – 30 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
К56 

Ковтонюк, Борис Мусійович 
   Нестор Махно : біогр. довідник / Б. М. Ковтонюк, Л. В. Ковтонюк. – 
Дніпро : Інновація, 2018. – 144 c. – Б-ка Г. Швидько. – 28 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
К56 

Ковтун, Володимир 
   Історія Народного Руху України / В. Ковтун. – Київ. – 396 c. : іл. – 
Б-ка Г. Шкидько. – 16 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
К71 

Косик, Володимир 
   Україна під час Другої Світової Війни 1938-1945 / В. Косик ; пер.з 
фр. переклав Р. Осадчук. – Київ-Торонто-Нью Йорк : Б. в., 1992. –  
729 c. – Б-ка Г. Швидько. – 60 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
К82 

Кривошея, Володимир Володимирович 
   Генеалогія українського козацтва : нариси історії козацьких полків / 
В. В. Кривошея. – 2-ге вид., допов. – Київ : Стилос, 2004. – 391 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 25 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477) 
К82 

Кривошея, Володимир Володимирович 
   Генеалогія українського козацтва. Переяславський полк /  
В. В. Кривошея. – Київ : Стилос, 2004. – 418 c. – Б-ка Г. Швидько. –  
25 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
К84 

Крутіков, Володимир Володимирович 
   Буржуазія України та економічна політика царизму в пореформений 
період : монографія / В. В. Крутіков. – Дніпропетровськ : ДДУ, 1992. – 
172 c. – Б-ка Г. Швидько. – 10 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
К90 

Кульчицкий, Станислав 
   Почему ОН нас унижтожал? Сталин и украинский Голодомор /  
С. Кульчицкий ; сост. Н. Тысячная; общ. ред., слово к читетелям  
Л. Ившина. – Киев : Изд-во ЗАО "Укр. пресс-группа", 2007. – 208 c. : 
ил. – (Б-ка газеты "День"). – Б-ка Г. Швидько. – 15 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
К93 

Кураєв, О. О. 
   Українська проблема у політиці Берліна та Відня у Першій світовій 
війні (1914-1918) : монографія / О. О. Кураєв. – Київ : Ін-т української 
археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського НАН України, 
2006. – 247 c. – Б-ка Г. Швидько. – 28 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Л17 

Лазанська, Тамара 
   Історія підприємництва в Україні (на матеріалах торгово-промислової 
статистики XIX ст.) / Т. Лазанська. – Київ : Ін-т історії України НАН 
України, 1999. – 282 c. – Б-ка Г. Швидько. – 16 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Л48 

Леп'явко, Сергій Анатолійович 
   Українське козацтво у міжнародних відносинах (1561-1591) /  
С. А. Леп'явко ; Чернігів. держ. пед. ун-т ім. Т. Шевчен 
ка. – Чернігів : Сіверянська думка, 1999. – 216 c. : портр. І. Підкови. – 
Б-ка Г. Швидько. – 28 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
М13 

   Мазепа - людина й історичний діяч / упоряд. Й. М. Чікало. – 
Київ : Ритм-ІІ, 1991. – 47 c. – Б-ка Г. Швидько. – 3 крб. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
М15 

Макарчук, С. А. 
   Український етнос (виникнення та історчний розвиток) : навч. посіб. 
для студ. ВНЗ / С. А. Макарчук. – Київ : НМК ВО, 1992. – 148 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 2 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
М35 

Матюшенко, Борис 
   Забутою Україною : подорожі / Б. Матюшенко, Ю. Шковира,  
М. Чабан. – Дніпропетровськ : ІМА-прес, 2006. – 336 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 35 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477) 
М35 

Матющенко, Борис Олександрович 
   Остюки : короткі мініатюри / Б. О. Матющенко. – Дніпропетровськ : 
ІМА прес, 2007. – 288 c. – Б-ка Г. Швидько. – 25 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
М65 

Мисан, Віктор Олександрович 
   Оповідання з історії України та рідного краю : підручник для 5-го кл. 
серед. шк. / В. О. Мисан. – Київ : Генеза, 1995. – 144 c. –  
Б-ка Г. Швидько. +Лист від автора теплий та вірш Г. Швидько. –  
12 грн.            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
М70 

Мицик, Юрій Андрійович 
   Корсунщина козацька / Ю. А. Мицик, С. Ю. Степенькін. – 
Корсунь-Шевченківський : Ін-т Укр. археографії та джерелознавства ім. 
М. Грушевського НАНУ, 1997. – 138 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 15 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
М80 

Морозов, Олег Вікторович 
   Історія митної справи та митної політики в Україні (V ст. до н. е.- 
1991 р.) : навч. посібник / О. В. Морозов. – Дніпропетровськ : Академія 
митної служби України, 2005. – 315 c. – Б-ка Г. Швидько. – 20 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
П15 

   Пам'ятки історії Східної Європи. Джерела XV - XVII ст. Т V. Руська 
(Волинська) метрика. Книга за 1652-1673 рр. / уклад. П. Кулаковський. – 
Острог ; Варшава ; Москва : Принт Хауз, 1999. – 608 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 35 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
П19 

Пасічник, Михайло Степанович 
   Варшава, Москва і Стамбул у боротьбі за Україну (1657-1665 рр.) : 
монографія / М. С. Пасічник. – Львів : Місіонер, 1998. – 305 c. : іл. – 
Б-ка Г. Швидько. – 18 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
П27 

   Перепоховання Івана Сірка у 1967 році : зб. документів / упоряд.  
В. В. Грибовський. – Київ : Ін-т української археографії та 
джерелознавства ім. М. С. Грушевського НАН України, 2013. –  
96 c. – Б-ка Г. Швидько. – 14 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
П35 

   Питання історії України історико-культурні аспекти : зб. наук. пр. / 
відп. ред. Г. К. Швидько ; Дніпропетровський держ. ун-т. – 
Дніпропетровськ : Вид-во ДДУ, 1993. – 196 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 11 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
П35 

   Питання вітчизняної та зарубіжної історії / відп. ред.  
О. Б. Коваленко. – Чернігів : Чернігівський держ. пед. ін-т, 1991. –  
73 c. – Б-ка Г. Швидько. – 4 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
П38 

Плецький, Сергій 
   Поїздки, подорожі та походи в Гетьманщині XVIII століття / 
С. Плецький. – Київ : ІУА НАНУ, 2015. – 112 c. : іл. – (Запорозька 
спадщина. Вип. 20). – Б-ка Г. Швидько. – 20 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477) 
П38 

Плецький, Сергій 
   Лікування населення Гетьманщини у XVIII столітті / С. Плецький. – 
Київ : ІУА НАНУ, 2016. – 144 c. : іл. – (Запорозька спадщина. Вип. 21). – 
Б-ка Г. Швидько. – 20 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
П48 

   Покликання : зб. пр. на пошану проф. о. Юрія Мицика / редкол.:  
П. Сохань, А. Бойко, В. Брехуненко та ін. – Київ : Ін-т укр. археогр. та 
джерелознав. ім. М. С. Грушевського, 2009. – 546 c. : портр. –  
Б-ка Г. Швидько. – 34 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
П48 

   Покликання : зб. пр. на пошану проф. о. Юрія Мицика / редкол.:  
П. Сохань, А. Бойко, В. Брехуненко та ін. – Київ : Ін-т укр. археогр. та 
джерелознав. ім. М. С. Грушевського, 2010. – 276 c. : портр. –  
Б-ка Г. Швидько. – 40 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
П77 

Пріцак, Лариса 
   Із досліджень про державу Богдана Хмельницького 1648-1657 рр. : 
статті і матеріали / Л. Пріцак. – Харків : Акта, 2003. – 277 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 23 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
П77 

Пріцак, Лариса 
   Основні міжнародні договори Богдана Хмельницького 1648-1657 рр. 
/ Л. Пріцак. – Харків : Акта, 2003. – 493 c. – Б-ка Г. Швидько. – 40 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
П77 

   Присяга Чернігівського полку 1718 року / упорядкув. та вступ  
І. Ситий, С. Горобець; передм. І. Кривошея; схеми А. Потьомкін; Укр. 
ін-т нац. пам'яті. – Чернігів : Десна Поліграф, 2011. – 344 c. – (Джерела 
до вивчення козацтва, т. 1). – Б-ка Г. Швидько. – 30 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Р33 

Реєнт, Олександр Петрович 
   Україна в імперську добу ( XIX - початок XX ст.) : монографія /  
О. П. Реєнт. – Київ : Ін-т історії України НАН України, 2003. – 340 c. – 
Б-ка Г. Швидько. – 18 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
С20 

Сас, Петро Михайлович 
   Політична культура українського суспільства (кінець XVI - перша 
половина XVII ст.) : навч. посібник / П. М. Сас. – Київ : Либідь, 1998. – 
296 c. – Б-ка Г. Швидько. – 21 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
С20 

Сарбей, Віталій Григорович 
   До вироблення концепції багатотомної "Історії українського народу" 
(роздуми і пропозиції) / В. Г. Сарбей. – Київ : Ін-т історії України АН 
України, 1994. – 23 c. – Б-ка Г. Швидько. – 2 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
С30 

Семенко, Юрій 
   Пам'яті В. А. Доленка / Ю. Семенко. – Мюнхен : Б. в., 1975. – 414 c. : 
іл. – Б-ка Г. Швидько. – 14 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477) 
С79 

   Олена Степанів - Роман Дашкевич. Спогади і нариси / упоряд.:  
Г. Сварник, А. Фелонюк; Львів. відділення ІУАД ім. М. С. 
Грушевського НАНУ; Ін-т нац. пам'яті у Львові. – Львів : Літературна 
агенція "Піраміда", 2009. – 632 c. – Б-ка Г. Швидько. – 60 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Т73 

Тронько, П. Т. 
   Краєзнавство у відродженні духовності та культури. Досвід. 
Проблеми. Перспективи / П. Т. Тронько. – Київ : Рідний край, 1994. – 
108 c. – Б-ка Г. Швидько. – 7 грн. 
            Кільк. прим.:  2  (КСХ. – 2) 

94(477) 
Т73 

Тронько, Петро Тимофійович 
   Українське краєзнавство в XX столітті (до 75-річчя Всеукраїнської 
спілки краєзнавців) / П. Т. Тронько. – Київ : Ін-т історії України НАНУ, 
2002. – 85 c. – Б-ка Г. Швидько. – 10 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Т89 

Турченко, Федір Григорович 
   Микола Міхновський: життя і слово / Ф. Г. Турченко. – Київ : Генеза, 
2006. – 320 c. – Б-ка Г. Швидько. – 46 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Т89 

Турченко, Федір Григорович 
   Історія України. Кінець XVIII - початок XX століття : підручник для 
9-го кл. загальноосвіт. шк. / Ф. Г. Турченко, В. М. Мороко. – Київ : 
Генеза, 2000. – 424 c. : іл, карти. – Б-ка Г. Швидько. – 35 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
У45 

   Українознавство: стан, проблеми, перспективи розвитку : матер. 
першої міжнар. конф. "Роль вузів (інституцій) у розвитку 
українознавства" / відп. ред. П. Кононенко. – Київ : ВПЦ "Київський 
ун-т", 1993. – 130 c. – Б-ка Г. Швидько. – 15 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
У45 

   Український гуманітарний огляд. Вип. 9 / голов. ред. Н. Яковенко : 
Нац. ун-т "Києво-Могилянська Академія". – Київ : Критика, 2003. –  
282 c. – Б-ка Г. Швидько. – 25 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
У45 

   Україна - Греція: досвід дружніх зв'язків та перспективи 
співробітництва (м. Маріуполь, 24-26 травня 1996) / відп. ред.  
К. В. Балабанов. – Маріуполь : Маріупольський гуманітарний ун-т, 
1996. – 288 c. – Б-ка Г. Швидько. – 18 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
У45 

   Українознавство в системі освіти : Міжнар. наук.-практ. конф. (28-30 
берез., Київ) / Ін-т українознавства, Укр. гуманіт. ліцей Київ. ун-ту  
ім. Т. Шевченка. – Київ : Освіта, 1996. – 304 c. – Б-ка Г. Швидько. –  
15 грн.            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
У45 

   Україна крізь віки : навч. посіб. для серед. шкіл. – Київ :  
Ярославів вал, 2000. – 232 c. – Б-ка Г. Швидько. – 20 грн. 
            Кільк. прим.:  2  (КСХ. – 2) 

94(477) 
У45 

   Україна - Греція: архівна та книжкова спадщина греків України : 
наук. зб. / голов. ред. В. А. Смолій. – Київ : Ін-т історії України НАНУ, 
1998. – 170 c. – Б-ка Г. Швидько. – 18 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477) 
У45 

   Українська душа / відп. ред. В. Храмова. – Київ : Фенікс, 1992. –  
128 c. – Б-ка Г. Швидько. – 7 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
У45 

   Україна (Париж). Українознавство і французьке культурне життя : 
покажчик / уклав І. Забіяка. – Київ : Ін-т укр. археогр. та 
джерелознавства ім. М. С. Грушевського НАН України, 2000. – 96 c. – 
Б-ка Г. Швидько. – 8 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
У45 

   Українське козацтво у вітчизняній та загальноєвропейській історії. 
Міжнародна наукова конференція (3-4 червня 2005 р.) : тези доповідей / 
ред. кол.: О. А. Бачинська, Т. Г. Гончарук, І. С. Гребцова та ін. – Одеса : 
ОНУ ім. І. І. Мечникова, 2005. – 104 c. – Б-ка Г. Швидько. – 5 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Ф42 

   Феодалізм на Україні : зб. наук. пр. / відп. ред. В. А. Смолій ; Ін-т 
історії. – Київ : Наукова думка, 1990. – 196 c. – Б-ка Г. Швидько. –  
13 грн.            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Х21 

   Харківське історико-філологічне товариство : збірник. Т. 1 / ред.  
А. А. Климов. – Харків : Око, 1993. – 196 c. – (Нова серія). –  
Б-ка Г. Швидько. – 4 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Х65 

   Богдан Хмельницький та його доба : матер. Міжнар. наук. конф., 
присвяченої 400-річчю від дня народж. Великого Гетьмана (24-25 жовт. 
1995 р., Київ) / відп. ред. В. А. Смолій. – Київ : Ін-т історії України 
НАНУ, 1996. – 272 c. – Б-ка Г. Швидько. – 16 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Ч-59 

Чижинок, Ю. А. 
   Лекції з історії українського козацтва (до 1775 р.) : підручник для 
учнів 7-9 кл. / Ю. А. Чижинок. – Запоріжжя : ТОВ "Ліпс ЛТД", 1997. – 
176 c. – Б-ка Г. Швидько. – 17 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Ч-75 

   Чорноморська минувшина : записки Відділу історії козацтва на 
Півдні України. Вип. 4 / відп. ред. О. А. Бачинська. – Одеса : Фенікс, 
2009. – 216 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 19 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Ч-75 

   Чорноморська минувшина. Записки Відділу історії козацтва на Півдні 
України : зб. наук. пр. Вип. 6 / відп. ред. О. А. Бачинська. – Одеса : СПД 
Бровкін О. В., 2011. – 196 c. – Б-ка Г. Швидько. – 14 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Ч-75 

   Чорноморська минувшина. Записки Відділу історії козацтва на Півдні 
України. Вип. 1 / ред. кол.: В. А. Смолій, О. А. Бачинська, Т. Г. 
Гончарук та ін. – Одеса : Б. в., 2006. – 147 c. – Б-ка Г. Швидько. – 17 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Ш20 

Шандра, Валентина Степанівна 
   Малоросійське генерал-губернаторство 1802-1856 : монографія /  
В. С. Шандра. – Київ : Держ. ком. архівів України, 2001. – 350 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 20 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477) 
Ш20 

Шандра, Валентина 
   Генерал-губернаторства в Україні XIX - початок XX століття : 
монографія / В. Шандра ; Ін-т історії України. – Київ : НАН України, 
2005. – 427 c. – Б-ка Г. Швидько. – 50 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Ш35 

Швидько, Ганна Кирилівна 
   Історія України : підручник для 8 кл. загальноосвіт. навч. закладів /  
Г. К. Швидько, П. О. Чорнобай. – Київ : Генеза, 2016. – 352 c. – Реком. 
МОНУ, Б-ка Г. Швидько. – 38 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Ш37 

Шевальє, П'єр 
   Історія війни козаків проти Польщі : з розвідкою про їхнє 
походження, країну, звичаї, спосіб правління та релігію і другою 
розвідкою про перекопських татар, пер. з фр. вид. 1663 р. / П. Шевальє ; 
Пер.з фр. Ю. Назаренко. – Київ : Томіріс, 1993. – 224 c. : іл. –  
Б-ка Г. Швидько. – 12 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477) 
Ш83 

Шпитальов, Геннадій Георгійович 
   Військова служба запорозького козацтва в російсько-турецьких 
війнах 1735-1739 та 1768-1774 років : монографія / Г. Г. Шпитальов. – 
Запоріжжя : Прем'єр, 2004. – 240 c. : іл., + VII карт. – Б-ка Г. Швидько. – 
28 грн.            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.43/.44) 
З-55 

Земський, Ю. С. 
   Подільський єпархіальний історико-статистичний Комітет 
(становлення та діяльність) / Ю. С. Земський. – Хмельницький : ЦНТІ, 
1997. – 26 c. – Б-ка Г. Швидько. – 3 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.44) 
О-80 

Отамановський, Валентин Дмитрович 
   Вінниця в XIV - XVII століттях : іст. дослідж. /  
В. Д. Отамановський. – Вінниця : Континент-прим, 1993. –  
464 c. : іл. – (Історична б-ка Поділля). – Б-ка Г. Швидько. – 29 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.46) 
Г93 

Гугля, Віктор 
   Суботів Хмельницьких / В. Гугля. – Дніпропетровськ : Б. в., 2006. – 
62 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 8 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.51) 
Г70 

Горобець, Сергій Михайлович 
   Заснування і походження назв сіл Чернігівського району /  
С. М. Горобець. – Чернігів : Вид. Лозовий В. М., 2014. – 216 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 20 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.51) 
Г80 

   Греки в Ніжині : зб. ст. і матер. Вип. 2 / упоряд. , авт. прим. 
О. Морозов. – Київ : Знання України, 2001. – 264 c. – (Ніжинська 
старовина). – Б-ка Г. Швидько. + Лист укладача О. Морозова до  
Г. Швидько. – 15 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477.51) 
Ч-49 

   Чернігівщина : енциклопедичний довідник / за ред.  
А. В. Кудрицкого. – Київ : Українська Радянська Енциклопедія  
ім. М. П. Бажана, 1990. – 1006 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 4 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.51) 
Ч-49 

   Чернігів у середньовічній та ранньомодерній історії 
Центрально-Східної Європи : зб. наук. пр., присвяч. 1100-літтю першої 
літописної згадки про Чернігів / відп. ред. О. Б. Коваленко; Чернігів. 
пед. ун-т ім. Т. Г. Шевченка, Ін-т археології НАНУ, Ін-т історії України 
НАНУ та ін. – Чернігів : Деснянська правда, 2007. – 672 c. : іл. –  
Б-ка Г. Швидько. – 49 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.52) 
Б61 

Білоусько, О. А. 
   Наш край в складі Гетьманської держави (остання чверть XVII - II 
половина XVIII ст.) / О. А. Білоусько. – Полтава : ПОІПОПП, 1998. –  
48 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 9 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.53) 
А31 

   Адміністративно-територіальний поділ Полтавщини (1648-1941 рр.) : 
довідник з історії адміністративно-територіального поділу / упоряд.:  
В. Н. Жук, З. М. Суховська. – Полтава : ПП ЕНТ, 2002. – 206 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 22 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.53) 
А31 

   Адміністративно-територіальний поділ Полтавщини (1943-2002 рр.) : 
довідник з історії адміністративно-територіального поділу. Ч. II / 
упоряд.: В. Н. Жук, З. М. Суховська, В. В. Коротенко та ін. – Полтава : 
Полтавський літератор, 2002. – 376 c. – Б-ка Г. Швидько. – 26 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.53) 
Б61 

Білоусько, Олександр Андрійович 
   Середньовічна історія Полтавщини V- I половина XVI століття : 
підручник для 7-го кл. загальноосвіт. школи / О. А. Білоусько,  
О. Б. Супруненко, К. М. Мироненко. – Полтава : Оріяна, 2004. – 200 c. : 
іл. – Б-ка Г. Швидько. – 32 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.53) 
З-55 

Земський, Юрій 
   На межі чотирьох воєводств та губерній: Корделівка та Калинівщина 
/ Ю. Земський. – Вінниця : ТОВ "Меркюрі-Поділля", 2021. – 376 c. : іл. – 
Б-ка Г. Швидько. – 200 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.53) 
М74 

Мокляк, Володимир Олександрович 
   Полтавський полк : наук.-попул. нарис історії полку з часу його 
виникнення до кінця XVII ст. / В. О. Мокляк ; Полтав. краєзнавчий 
музей. – Полтава : Дивосвіт, 2008. – 112 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. –  
12 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477.53) 
П12 

Павловский, Иван Францевич 
   Полтавцы. Иерархи, государственные и общественные деятели и 
благотворители : опыт краткого биогаф. словаря Полтавской губернии с 
пол. XVIII в. с 182 портр. / И. Ф. Павловский ; Изд. Полтавской ученой 
архив. комиссии; предисл. В. А. Мокляк. – репринт. изд. 1914 г. – 
Харьков : Сага, 2009. – 294 c. : ил. – Б-ка Г. Швидько. – 154 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.53) 
Р65 

Розсоха, Людмила Олександрівна 
   Миргородська старовина : дослідження, статті, нариси, розвідки /  
Л. О. Розсоха ; Всеукр. тов-во "Просвіта" та ін. – Полтава : Кобеляки, 
2002. – 424 c. – Б-ка Г. Швидько. – 45 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.53) 
Ш35 

Швидько, Ганна Кирилівна 
   Компут і ревізія Миргородського полку 1723 р. / Г. К. Швидько ;  
Нац. гірничий ун-т; Ін-т укр. археограф. та джерелознав. ім.  
М. С. Грушевського НАНУ. – Дніпропетровськ : НГУ, 2004. –  
335 c. – Б-ка Г. Швидько. – 50 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.54) 
В61 

   Вовчанськ : зб. архів. докум. і матер. / упоряд.: Л. М. Момот,  
В. Г. Панкратьєва, Т. В. Чернявська, В. В. Швець; Держ. архів Харків. 
обл. – Харків : Фоліо, 1994. – 122 c. – (Старовинні міста Харківської 
області). – Б-ка Г. Швидько. – 8 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.54) 
К78 

   Краснокутськ : зб. архів. докум. і матеріалів / упоряд.:  
Л. О. Михасенко, В. Г. Панкратьєва, В. В. Швець; Держ. архів Харків. 
обл. – Харків : Фоліо, 1994. – 96 c. – (Старовинні міста Харківщини). – 
Б-ка Г. Швидько. – 7 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.54) 
Х21 

   Харківський район : зб. архів. докум. і матер. Ч. 2 / упоряд.:  
Л. О. Михасенко, Л. М.Момот, В. Г. Панкратьєва та ін.; Держ. архів 
Харків. обл. – Харків : Фоліо, 1995. – 142 c. – (Краю мій, 
Слобожанщино!). – Б-ка Г. Швидько. – 9 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.54) 
Х21 

   Харківський район : зб. архівних док. і матер. / голов. ред.  
Б. К. Мигаль ; Держ. архів харківської обл. – Харків : Фоліо, 1994. –  
92 c. : іл. – (Краю мій, Слобожанщина). – Б-ка Г. Швидько. – 7 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.54) 
Х23 

   Харьковская область / под ред. А. П. Голикова, А. Л. Сидоренко. – 
Харьков : РИП "Оригинал", 1993. – 128 c. – Б-ка Г. Швидько. – 23 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.54) 
Ч-83 

   Чугуїв : зб. архів. докум. і матеріалів / упоряд.: Л. М. Момот,  
В. Г. Панкратьєва, В. В. Швець; Держ. архів Харків. обл. – Харків : 
Фоліо, 1993. – 68 c. – (Старовинні міста Харківщини). – 
 Б-ка Г. Швидько. – 5 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477.54/.62) 
С48 

   Слобідська Україна : короткий історико-краєзнавчий довідник / 
авт.:Б. П. Зайцев, С. М. Куделко, В. К. Міхеєв, С. І. Посохов ; за ред.  
С. З. Заремби. – Київ : Будівельник, 1994. – 80 c. –  
Б-ка Г. Швидько. –4 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.54/.62) 
С79 

   Степове порубіжжя XVII - поч. XVIII ст. у документах Державного 
архіву Воронезької області РФ / упоряд.В. Грибовський. – Київ : ІУА 
НАНУ, 2016. – 122 c. – (Старожитності Південної України. Вип. 28). – 
Б-ка Г. Швидько. – 15 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.62) 
Д40 

   Джерела до історії населених пунктів Донеччини XVI - XVIII ст. / 
уклад. В. О. Пірко. – Донецьк : ДонНУ, 2001. – 93 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 18 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.62) 
И90 

   История родного края : учеб. пособ. для 10-11 кл. Ч.2 / Р. Д. Лях,  
В. Н. Никольский, В. Д. Нестерцов и др.; Донецк. гос. ун-т. – Донецк : 
Фирма "Кардинал", 1999. – 320 c. – Б-ка Г. Швидько. – 30 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 
94(477.63) Історія Дніпропетровської обл. 

94(477.63) 
Б62 

Бинкевич, Владимир Васильевич 
   Городок старинный запорожский Самарь с перевозом : 
краеведческий очерк / В. В. Бинкевич, В. Ф. Камеко. –  
Дніпропетровськ : Пороги, 2000. – 156 c. – Б-ка Г. Швидько. – 32 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
Б62 

Бінкевич, Володимир Васильович 
   "...Град ім'ям Пересічень" : краєзнавчі нариси про пам'ятки 
Надпорожжя / В. В. Бінкевич, В. Ф. Камеко. – Дніпропетровськ : 
Пороги, 2008. – 343 c. – Б-ка Г. Швидько. – 57 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
Б74 

Богуш, Павел Михайлович 
   У истоков истории Никополя / П. М. Богуш. – Днепропетровск : 
Пороги, 1992. – 64 c. – Б-ка Г. Швидько. – 3 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
Б74 

Богуш, Павло 
   Нікопольщина - столиця п'яти Запорозьких Січей : іст.-краєзнавч. 
нарис / П. Богуш. – Дніпропетровськ : Пороги, 1994. – 85 c. : іл. –  
(Люби і знай козацький край). – Б-ка Г. Швидько. – 9 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
Г72 

   Государственный архив Днепропетровской области :  
путеводитель / сост.: Л. Н. Безкубска, Л. М. Деревянко, Л. П. Капкало, 
Н. В. Киструсская ; отв. ред. К. М. Архипенко. – Киев : Б. в.,  
1987. – 179 c. – Б-ка Г. Швидько. – 2 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
Г93 

Гужва, З. Г. 
   История глазами санитарного врача : ист. очерки / З. Г. Гужва. – 
Днепропетровск : Изд-во УкО ИМА-пресс, 1998. – 208 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 14 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477.63) 
Ж52 

   Желтым Водам - 100 : исторический очерк / авт.:  
Ю. И. Пригожин, М. И. Калюжный, Ю. М. Кривоносов,  
М. А. Меркушев. – Дніпропетровськ : Січ, 1995. – 118 c. :  
фото. – Б-ка Г. Швидько. – 27 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
Ж86 

Жуковський, Мирослав 
   Про літочислення м. Нікополя / М. Жуковський. – Київ :  
Українська Видавнича Спілка, 2000. – 60 c. – Б-ка Г. Швидько. – 5 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
І-90 

   Історія і культура Придніпров'я. Невідомі та маловідомі сторінки : 
наук. щорічник. Вип. 14 / голов. ред. Г. К. Швидько; Нац. гірничий 
ун-т. – Київ : Вид. О. Філюк, 2018. – 222 c. – Б-ка Г. Швидько. – 70 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
К18 

Камеко, Вадим Фёдорович 
   Предтеча Днепропетровска, версия : краеведческий очерк /  
В. Ф. Камеко. – Дніпропетровськ : Пороги, 2013. – 45 c. : ил. –  
Б-ка Г. Швидько. – 8 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
К18 

Камеко, Вадим Федорович 
   Городок запорозьких козаків Новий Кодак : краєзнавчі нариси про 
пам'ятки Надпорожжя / В. Ф. Камеко, В. В. Бінкевич.–Дніпропетровськ : 
Пороги, 2007. – 171 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 33 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
К56 

Ковтонюк, Борис Мусійович 
   Таємні дороги запорожців / Б. М. Ковтонюк ; краєзнавчі нариси. – 
Дніпро : Інновація, 2018. – 142 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 28 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
К65 

Конюшенко, Тетяна Петрівна 
   Видатні земляки : наук.-іст. довідник / Т. П. Конюшенко. –  
Павлоград : Арт-Снтез-Т, 2021. – 64 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 28 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
Л17 

Лазебник, Валентина Ивановна 
   Неизвестная Екатеринославщина : ист. очерки / В. И. Лазебник. – 
Дніпропетровськ : Дніпрокнига, 2012. – 448 c. : ил. – (Пізнавай і шануй 
свій край). – Б-ка Г. Швидько. – 100 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
Л47 

Леонтій, (архімандрит) 
   Подорожі на Запорозьку Січ у 1749-1750 і 1751 рр. / (. Леонтій ; 
упоряд.: В. Грибовський, В. Мільчев. – Київ : Ін-т укр. археографії та 
джерелознав. ім. М. С. Грушевського, 2012. – 100 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 13 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
М34 

   Материалы к истории еврейской общины Днепропетровщины  
(к 200-летию основания общины) / сост. Р. И. Гольдштейн. – 
Дніпропетровськ : ВПОП "Дніпро", 1992. – 72 c. – Б-ка Г. Швидько. – 
 7 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477.63) 
М48 

Мельник, Олександр Олександрович 
   Репресоване Криворіжжя (1919-1936) / О. О. Мельник,  
Р. Терещенко. – Кривий Ріг : Мельник О. О., Терещенко Р. К., 2016. – 
144 c. – Б-ка Г. Швидько. – 17 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
М70 

   Мицик Юрій Андрійович : біобібліогр. покажч. / уклад.  
Т. О. Патрушева; вступ. ст. О. М. Апанович. – Київ : Вид. дім "КМ 
Academia", 2000. – 64 c. : іл. – (Вчені НаУКМА). – Б-ка Г. Швидько. – 
9 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
П42 

Поваров, Петр Михайлович 
   Верхнеднепровску 200 / П. М. Поваров. – Днепропетровск : Промінь, 
1979. – 118 c. – Б-ка Г. Швидько. – 3 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
Р88 

Русаненко, Віктор Олександрович 
   Дмитрівка. Матеріали з історії рідного краю / В. О. Русаненко. – 
Дмитрівка : Б. в., 2011. – 244 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 28 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
С41 

   Січеславський альманах : зб. наук. пр. з історії українського козацтва. 
Вип. 7 / голов. ред. Г. К. Швидько. – Дніпропетровськ : НГУ, 2014. –  
164 c. – Б-ка Г. Швидько. – 7 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
С41 

   Січеславщина : краєзнавчий альманах. Вип. 6 / за наук. ред.  
Г. Швидько. – Дніпропетровськ : ДОУНБ, 2012. – 186 c. : іл. –  
Б-ка Г. Швидько. – 35 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
С90 

   Сурсько-Литовське: білоруське село в Україні : бібліогр. вид. / 
упоряд.І. С. Голуб. – Дніпро : ДОУНБ, 2018. – 32 c. : іл. – ("Історія міст і 
сел Дніпропетровщини" Вип. 4). – Б-ка Г. Швидько. – 6 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

  
94(477.63) 
Т50 

   Той, хто відкриває таємниці Дніпропетровська. Історик і краєзнавець 
Валентин Старостін : біобібліогр. покажч. / упоряд. І. Голуб. – 
Дніпропетровськ : ДОУНБ, 2013. – 48 c. – ("Дослідники рідного 
краю"). – Б-ка Г. Швидько. – 10 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
У45 

   Українська революція 1917-1921 рр. на Придніпров'ї : зб. док.  
і матер. / уклад.: Ю. Г. Пахоменков, Н. Л. Юзбашева ; Держ. архів 
Дніпропетровської обл. – Дніпро : Ліра, 2016. – 372 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 60 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.63) 
Ч-81 

   "Чубарівська справа" : документи та матеріали / упоряд.:  
В. Г. Ткаченко, Т. І. Молдавська. – Київ : Ін-т укр. археографії та 
джерелознавства ім. М. С. Грушевського НАН України, 2015. –  
226 c. – (Джерела з історії соціальних рухів на півдні України Вип. 4). – 
Б-ка Г. Швидько. – 30 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477.64) 
З-33 

   Заповідна Хортиця : (до 50-ї річниці створення заповідника на о. 
Хортиця) / відп. ред. О. П. Мірущенко. – Запоріжжя : ПП Антіпов В. І., 
2017. – 320 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 55 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.64) 
З-33 

   Запорізьке наукове товариство ім. Я. Новицького. 20 років з дня 
заснування. – Запоріжжя : Б. в., 2017. – 28 c. – Б-ка Г. Швидько. – 6 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.64) 
Л63 

Лисенко, Т. М. 
   Національний заповідник "Хортиця": 45 років поступу /  
Т. М. Лисенко. – Запоріжжя : Б. в., 2010. – 62 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 
4 грн.            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.64) 
М18 

Маленко, Людмила М. 
   Азовське козацьке військо (1828-1866) : монографія / Л. М. Маленко ; 
Запорізьке наук. тов-во ім. Я. Новицького; Ін-т укр. археограф. та 
джерелознав. ім. М. С. Грушевського НАНУ- Запоріж. від. –  
Запоріжжя : ЗДУ, 2000. – 513 c. – Б-ка Г. Швидько. – 90 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.64) 
М60 

Мільчев, Володимир Іванович 
   Соціальна історія запорозького козацтва кінця XVII - XVIII століття: 
джерелознавчий аналіз : монографія / В. І. Мільчев ; Запорізький нац. 
ун-т та ін. – Запоріжжя : А А Тандем, 2008. – 369 c. – Б-ка Г. Швидько. – 
40 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.64) 
М75 

Молдавський, Роман 
   Нова Дніпровська лінія укріплень (1770 - 1791 рр.) / Р. Молдавський ; 
Запорізьке наук. тов-во ім. Я. Новицького; Ін-т укр. археогр. та 
джерелознав. ім. М. С. Грушевського НАНУ; Схід. ін-т українознавства 
ім. Ковальських. – Запоріжжя : Тандем-У, 2007. – 85 c. – (Запорозька 
спадщина, вип. 16). – Б-ка Г. Швидько. – 7 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.64) 
Н35 

   Національна перлина Запорожжя: впровадження 
інноваційно-інвестиційних технологій гармонізації біоекосистеми о. 
Велика Хортиця . Перший міжнародний конгрес (26-28 вересня 2004 
року) : тези доповідей / голова редкол. В. В. Савін. – Запоріжжя : 
Запорізький держ. ун-т, 2004. – 240 c. – Б-ка Г. Швидько. – 16 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.64) 
С89 

Супруненко, Владимир 
   Сто чудес Запорожского края / В. Супруненко. – Запорожье : Вид. дім 
"Кераміст", 2009. – 351 c. : ил. – Б-ка Г. Швидько. – 21 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.65) 
К38 

Кизименко, Петро 
   Козаки не за порогами / П. Кизименко. – Кіровоград : ПЖО "Вечірня 
газета", 1992. – 24 c. – Б-ка Г. Швидько. – 3 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477.7) 
Б77 

Бойко, Анатолій Васильович 
   Джерела з історії Південної України останньої чверті XVIII століття в 
архівосховищах Москви та Петербурга: покажчик справ / А. В. Бойко ; 
Наук.-дослід. ін-т історії козацтва ЗДУ та ін. – Запоріжжя : РА 
"Тандем-У", 1996. – 60 c. – (Запорозька спадщина, вип. 1). –  
Б-ка Г. Швидько. – 10 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.7) 
Б77 

Бойко, Анатолій Васильович 
   Матеріали до історії Азовського козачого війська / А. В. Бойко,  
Л. М. Маленко. – Запоріжжя : ЗДУ, 1995. – 220 c. – Б-ка Г. Швидько. – 
15 грн.            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.7) 
Г28 

Гедьо, Анна В. 
   Джерела з історії греків Північного Приазов'я ( кінець XVIII - 
початок XX ст.) : монографія / А. В. Гедьо. – Київ : Ін-т історії України 
НАНУ, 2001. – 245 c. – Б-ка Г. Швидько. – 28 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.7) 
Д54 

   Дніпровська лінія (1770-1790-і роки) : документи та матер. / упоряд. 
А. Макідонов. – Київ : ІУАД, 2016. – 480 c. – (Джерела з історії 
Південної України. Т. 11). – Б-ка Г. Швидько. – 56 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.7) 
І-80 

Іріоглу, Юрій Олександрович 
   Образи війни та насильства в усних наративах населення Південної 
України кінця XX - початку XXI століть / Ю. О. Іріоглу ; Запорізький 
нац. ун-т та ін. – Запоріжжя : А А Тандем, 2016. – 220 c. –  
Б-ка Г. Швидько. – 30 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.7) 
К96 

Кушнір, Вячеслав Григорович 
   Українці за Дунаєм / В. Г. Кушнір ; Одеський нац. ун-т ім.  
І. І. Мечникова. – Одеса : ОНУ, 2002. – 148 c. – Б-ка Г. Швидько. –  
12 грн.            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.7) 
П32 

   Південна Україна XVIII- XIX століття : записки наук.-дослід. лаб. 
історії Південної України Запорізького держ. ун-ту. Вип. 3 / голов. ред. 
А. В. Бойко; Ін-т укр. археогр. та джерелознав. ім. М. С. Грушевського 
НАНУ Запорізьке від. та ін. – Запоріжжя : Тандем-У, 1998. – 216 c. – 
Б-ка Г. Швидько. – 28 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.7) 
П32 

   Південна Україна XVIII- XIX століття : записки наук.-дослід. лаб. 
історії Південної України Запорізького держ. ун-ту. Вип. 4(5) / 
голов. ред. А. В. Бойко; Ін-т укр. археогр. та джерелознав. ім.  
М. С. Грушевського НАНУ Запорізьке від. та ін. – Запоріжжя : 
Тандем-У, 1999. – 304 c. – Б-ка Г. Швидько. – 26 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.7) 
С16 

Сало, Сергій 
   Спогади 1899 -1946 / С. Сало ; упоряд.: С. Білівненко,  
Т. Молдавська. – Запоріжжя : ЗНТН, 2014. – 110 c. – (Старожитності 
Південної України. Вип. 24). – Б-ка Г. Швидько. – 14 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477.72) 
В26 

Векслер, И. Н. 
   Херсон и его жители / И. Н. Векслер. – Запоріжжя : РА "Тандем-У", 
2005. – 120 c. – (Старожитності Південної України. Вип. 12). –  
Б-ка Г. Швидько. – 16 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.74) 
О-41 

   Одеса козацька : наук. нариси. Число 3. "Чорноморська минувшина" / 
авт.: О. А. Бачинськая, Т. Г. Гончарук, С. Б. Гуцалюк и др. – 2-ге вид., 
змінене та допов. – Одеса : Feniks, 2008. – 239 c. : іл. –  
Б-ка Г. Швидько. – 22 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.74) 
Ч-60 

   Євген Чикаленко в процесі українського націотворення (до 150-річчя 
з дня народження Є. Х. Чикаленко) / редкол.: О. Бачинська, Т. Гончарук, 
В. Кушнір та ін. – Одеса : СПД Бровкін О. В., 2012. – 109 c. : іл. –  
Б-ка Г. Швидько. – 14 грн.             
              Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.75) 
Д35 

Де, Пейссонель Шарль-Клод 
   Записки о Малой Татарии /Де Пейссонель Ш.-К. ; пер.с фр.  
В. Х. Лотошниковой. – Киев : ИУА НАНУ, 2013. – 110 c. : ил. –  
Б-ка Г. Швидько. – 14 грн.             
               Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.75) 
С28 

Севастьянов, Олександр Валерійович 
   Нариси з історії вітчизняного краєзнавства: Товариство з вивчення 
Криму (1922-1932 рр.) / О. В. Севастьянов. – Київ : Вид. центр НУБіП 
України, 2018. – 273 c. – Б-ка Г. Швидько. – 40 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.82) 
С32 

Середюк, Олександр Миколайович 
   Скарбниця історії Волині : історико-краєзнавчий нарис про Народний 
музей історії сільського господарства Волині / О. М. Середюк. – Луцьк : 
Надстир'я, 1998. – 124 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 12 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.83) 
К20 

Капраль, Мирон 
   Національні громади Львова XVI - XVIII ст. (соціально-правові 
взаємини) : монографія / М. Капраль ; Львівський нац. ун-т  
ім. І. Франка. – Львів : Піраміда, 2003. – 440 c. : іл. – Б-ка Г. Швидько. – 
50 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.83/.86) 
Г68 

Гордієнко, Володимир 
   Українська галицька армія / В. Гордієнко. – Львів : Меморіал, 1991. – 
112 c. – (Б-ка "Меморіалу", число 4). – Б-ка Г. Швидько. – 8 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.87) 
Л87 

Лучкай, Михайло Михайлович 
   Історія карпатських русинів : у шести томах. Т. 1. Від найдавніших 
часів до приходу мадярів у Язиґію та Дакію / М. М. Лучкай ; 
Ужгородський держ. ун-т ; пер.з латинської Ю. М. Сака. – Ужгород : 
Закарпаття, 1999. – 199 c. : іл. – (Письменство Закарпаття). –  
Б-ка Г. Швидько. – 40 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 



94(477.87) 
Л87 

Лучкай, Михайло Михайлович 
   Історія карпатських русинів : у шести томах. Т. 2. Містить в собі 
статус цих країв від приходу мадярів по 1690 рік / М. М. Лучкай ; 
Ужгородський держ. ун-т ; пер.з латинської Ю. М. Сака. – Ужгород : 
Закарпаття, 2000. – 388 c. : іл. – (Письменство Закарпаття). –  
Б-ка Г. Швидько. – 60 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(477.87) 
Н28 

   Нариси з історії Закарпаття. (з найдавніших часів до 1918 року). Т. 1 / 
авт. кол.: І. М. Гранчак, Д. Д. Данилюк, Е. А. Балагурі та ін. ; відп. ред.  
І. Гранчак. – Ужгород : Госпрозрахунковий ред.-вид. відділ 
Закарпатського обл. упр. по пресі, 1993. – 436 c. : іл. –  
Б-ка Г. Швидько. – 37 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 

94(73=161.2) 
С91 

Сухоніс, Фідель 
   Українська Америка зблизька / Ф. Сухоніс. – Павлоград : Б. в., 
1999. – 106 c. : ил. – Б-ка Г. Швидько. – 12 грн. 
            Кільк. прим.:  1  (КСХ. – 1) 
 

Місця збереження докуметів:КСХ; НМВ; УБПТ; ВНЛ; ЧзПТ; ВРК; АХЛ; ЧзГ;  
Локальна мережа 
Бюлетень нових надходжень літератури” є щомісячним виданням та включає нові 
надходження документів (книг ) до Наукової бібліотеки. Бюлетень — складова частина 
електронного каталогу, що започаткований в Науковій бібліотеці з 1992 року. Бюлетень 
створено за допомогою програмного пакету “УФД/Бібліотека (версія 2.4) згідно з 
відповідними ДСТУ та відсортований за певними параметрами (шифр та автор/назва 
документа). Загальна кількість надходжень за січень-лютий 2025 р. 281 назв. документів.  
Бюлетень щомісяця розміщується на сайті Наукової бібліотеки http: //library.dnu.dp.ua  
в розділі “Нові надходження”. 
Укладачі бази даних: Венглінська О. В., Міщенко Л. І. 
Редактор: Венглінська О. В. 
Комп'ютерна верстка: Венглінська О. В. 
   Відповідальний за вип. Лучка Л. М 
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